RUA DO NORTE, Nº 430 - Centro, CEP: 64.390-000  -  DEMERVAL LOBÃO/PI
CNPJ: 23.657.588/0001-56 | E-MAIL: camara_1963@hotmail.com

INDICAÇÃO 008/2026

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pelo artigo 91, parágrafo III do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, solicita a Vossa Excelência que após deliberação do

soberano Plenário se envie ofício ao Sr. Luís Gonzaga de Carvalho Júnior,

Excelentíssimo Prefeito Municipal;

INDICANDO-LHE:

QUE O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, ATRAVÉS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, PROVIDENCIE A
COLOCAÇÃO DE ATERRO NO INÍCIO DA ESTRADA QUE DÁ ACESSO À
TABOCA, NAS PROXIMIDADES DA BR 316.

Plenário “Albertino Vieira de Moraes”, Demerval Lobão em

11 de fevereiro de 2026.

Joseildo Alves |Rodrigues da Cruz
Vereador - PDT